Secretaria Municipal de Saúde e Jorge José Katurchi/Imobiliária Fernandes LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
28/08/2021, com manutenção do valor de aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$ 4.506,66 (quatro mil,
quinhentos e seis reais e sessenta e seis centavos), em virtude do aceite da proprietária às fls. 403 e com base nas
justificativas constantes no expediente às fls. 375 dos autos nº 31.926/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

Secretaria Municipal de Educação e FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI.

Cláusula Primeira: O objeto do presente contrato é o registro de preços para aquisição de materiais permanente (mesas de
jogos), para atender as Unidades Escolares da REME, pelo período de 12 meses.

Valor: R$ 133.279,30 (cento e trinta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0103.2594- GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0103.2595- APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO.